

Til  
Erhvervsstyrelsen



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

# Gråsten Fjerkræ A/S

Kværsgade 18, Kværs, 6300 Gråsten

CVR-nr. 26 05 07 90

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

12/5 2018

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gråsten Fjerkræ A/S Kværsgade 18, Kværs 6300 Gråsten  CVR-nr.: 26 05 07 90 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gunder Preben Jensen, Formand Susanne Tranbjerg Jensen Christina Hansen Birgitte Marianne Møller Alex Sune Jensen
<b>Direktion</b>	Susanne Tranbjerg Jensen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Modervirksomhed</b>	Sydgruppen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Eurodan Poultly ApS, Kværs

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engrosvirksomhed med køb og salg af levnedsmidler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et overskud på kr. 1.323.201 overskud i 2016 på t.kr. 496. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 4.495.850.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.183.870</b>	<b>5.467</b>
1 Personaleomkostninger	-3.909.110	-4.475
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-443.891	-416
Andre driftsomkostninger	-19.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.811.869</b>	<b>576</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.578	165
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.563	5
Andre finansielle indtægter	190	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-123.716	-139
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.720.484</b>	<b>607</b>
Skat af årets resultat	-397.283	-111
<b>Årets resultat</b>	<b>1.323.201</b>	<b>496</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.578	-85
Udbytte for regnskabsåret	495.850	0
Overføres til overført resultat	802.773	581
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.323.201</b>	<b>496</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	15.265	20
Goodwill	85.833	113
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>101.098</u>	<u>133</u>
Grunde og bygninger	4.420.316	4.037
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	321.284	438
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.741.600</u>	<u>4.475</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	247.862	473
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>247.862</u>	<u>473</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.090.560</u></b>	<b><u>5.081</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	960.174	1.519
Varebeholdninger i alt	<u>960.174</u>	<u>1.519</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.097.829	4.361
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	211.540	177
Udsudte skatteaktiver	20.875	1
Andre tilgodehavender	6.440	0
Periodeafgrænsningsposter	52.222	74
Tilgodehavender i alt	<u>6.388.906</u>	<u>4.613</u>
Likvide beholdninger	92.610	110
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.441.690</u></b>	<b><u>6.242</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.532.250</u></b>	<b><u>11.323</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2017	2016
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	87.862	63
Overført resultat	3.412.138	2.609
3 Foreslået udbytte for regnskabsåret	495.850	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.495.850</b>	<b>3.172</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	458.332	503
5 Gæld til pengeinstitutter	321.645	363
Langfristede gældsforpligtelser i alt	779.977	866
Kortfristet del af langfristet gæld	92.226	114
Gæld til pengeinstitutter	451.103	1.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.393.953	1.918
Gæld til tilknyttede virksomheder	379.936	530
Selskabsskat	417.487	113
Anden gæld	3.521.718	3.264
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.256.423	7.285
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.036.400</b>	<b>8.151</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.532.250</b>	<b>11.323</b>
6 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7 <b>Eventualposter</b>		



## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.729.359	4.315
Pensioner	70.705	28
Andre omkostninger til social sikring	109.046	132
	<u>3.909.110</u>	<u>4.475</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>17</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.587	16
Andre finansielle omkostninger	108.129	123
	<u>123.716</u>	<u>139</u>
<b>3. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	495.850	0
	<u>495.850</u>	<u>0</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	503.028	546
Heraf forfalder inden for 1 år	-44.696	-43
	<u>458.332</u>	<u>503</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>265.575</u>	<u>315.946</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	369.175	434
Heraf forfalder inden for 1 år	-47.530	-71
	<u>321.645</u>	<u>363</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>135.652</u>	<u>185.328</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 503 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.246 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre, ikke indregistrerede køretøjer, produktionsudstyr, driftsmateriel og inventar samt immaterielle anlægsaktiver.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 499 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 84 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.570 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sydgruppen Holding ApS, CVR-nr. 35384839 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.